Ленинская городская Дума Шабалинского района

Кировской области третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2012 № 4/33
пгт Ленинское

Об установлении платы за пользование

жилым помещением  (плата за наем)

На основании Устава муниципального образования Ленинское городское поселение,

156 ст. Жилищного кодекса, Ленинская  городская Дума РЕШИЛА:

1.Установить и ввести плату  за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений (плату за наем) с одного квадратного метра общей площади на 2013 год:

Типы жилых зданий

Кирпичные, благоустроенные – 1,53 руб.;

Крупнопанельные,   благоустроенные – 1-19 руб.;

          Кирпичный дом № 28 ул. Фрунзе   - 0,80 руб;

Кирпичные, газосиликатные, неблагоустроенные  - 0,72 руб.;

Деревянные – 0,67 руб.;

2.Если износ жилого помещения составляет 65% и выше плата за пользование жилым помещением не вносится.

3.Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам.

4.Данное решение опубликовать в «Информационном бюллетене» и на сайте.
Глава Ленинского

городского поселения
Е.В.Огаркова
Приложение 1

к решению

Ленинской городской Думы

от 25.12.2012  № 4/33

РАЗМЕР

ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ)

ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ

СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	N
п/п
	Типы жилых зданий
	Единица измерения
	Платежи
(руб.)

	2.
	Благоустроенные:

а)Кирпичные стены

б)Крупнопанельные стены

в) стены со смешанными и деревянными материалами
Не благоустроенные:

Кирпичные (дом№28ул.Фрунзе)

Кирпичные
Стены  со  смешанными   и   деревянными
материалами
	1 кв. м общей площади
1 кв. м общей площади
1 кв. м общей площади

1 кв. м общей площади
1 кв. м общей площади
1 кв. м общей площади
	1,53
1,19
 -

0,80

0,72

0,67

Примечание: плата за наем не взимается:

а) в общежитиях;

б) в домах с износом 65% и более.

Составила

Инженер по ЖКК и благоустройству
Г.М.Лобанова